Дело № 2-54-364/2020
91MS0054-01-2020-000688-20

РЕШЕНИЕ
 ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(вступительная и резолютивная части)

29 декабря 2020 года                                              пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В.,
при секретаре Шульге Н.Е.,
с участием представителя истца Рокового В.Е.,

          рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда гражданское дело по иску Шалаевой Веры Ивановны к Акционерному обществу «Страховая компания Гайде» о взыскании страхового возмещения, неустойки штрафа, а также судебных издержек, третьи лица: Конышов Артем Андреевич, Страховая компания ВСК Всеобщая страховая компания,
РЕШИЛ:
Исковые требования Шалаевой Веры Ивановны к Акционерному обществу «Страховая компания Гайде» о взыскании страхового возмещения, неустойки штрафа, а также судебных издержек, третьи лица: Конышов Артем Андреевич, Страховая компания ВСК Всеобщая страховая компания, - удовлетворить частично.
	Взыскать с Акционерного общества «Страховая компания Гайде» (ИНН 7809016423, ОГРН 1027809175459) в пользу Шалаевой Веры Ивановны, паспортные данные, недоплаченную сумму страхового возмещения в размере 8700,00руб.; 4350,00 руб. - штраф в связи с неисполнением обязательства; неустойку за несоблюдение сроков осуществления страховой выплаты за период с 28.10.2019 года по 15.12.2019 года в размере 8732,18 руб.; неустойку за несоблюдение сроков осуществления страховой выплаты за период с 16.12.2019 года по день фактического исполнения обязательства из расчета 1% от недоплаченной суммы страхового возмещения, т.е. 87,00 рублей в день, но не более 400000,00 рублей. Моральный вред в размере 1000,00 рублей. Также взыскать 20000,00 руб., - издержки связанные с проведением экспертизы; 10000,00 руб., - расходы, связанные с оплатой услуг представителя; 2000,00 руб., - расходы, связанные с оплатой услуг нотариуса и, связанные с отправкой почтовой корреспонденции.
        В остальной части исковых требований, - отказать.
        Решение может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым путём подачи апелляционной жалобы через судебный участок № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его принятия.
        Лица, участвующие в деле, их представители имеют право подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
          Мотивированное решение суда изготавливается в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
        - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
        - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
          Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

	Мировой судья:                                                  И.В. Чернецкая